
                          
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

20.09.2023                            с. Новобирилюссы                                 № 30-287             

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов 

от 09.09.2010 № 4-28 «Об утверждении квалификационных требований для 

замещения должностей муниципальной службы Бирилюсского района» 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона Российской Федерации 

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,   

руководствуясь статьями 36, 43 Устава Бирилюсского муниципального района 

Красноярского края, Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Бирилюсского Совета депутатов от  09.09.2010    

№4-28 «Об утверждении квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы Бирилюсского района» следующие 

изменения: 

в приложении к решению в таблице категорию должности «Руководители» 

дополнить следующей строкой: 

« 
Руководи

тели   

Главная   Заместитель 

руководителя 

структурного 

подразделения 

администрации 

района   

Высшее  

образован

ие   

Не менее одного года стажа 

муниципальной службы или стажа 

работы по специальности, 

направлению подготовки 

» 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите 

прав граждан (Н.С. Малиновская). 

   3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в районной общественно-политической газете 

«Новый путь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 

2023 года. 

 
 

Председатель районного                                           Глава района 

Совета депутатов    

            

 

 

                               И.В. Макушев                                           В.П. Лукша 


